[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	30.09.2009 № 580-р

	17-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 17-й (внеочередной) сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
Утвердить следующую повестку дня 17-й (внеочередной) сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1. О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год

Докл. Скворцов В.В.
2. О согласовании кандидатуры Кравченко Валерия Трофимовича на присвоение звания «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

Докл. Сергеев В.В.
3. О рассмотрении предложения по вопросу присвоения городу Петропавловску-Камчатскому звания «Город воинской славы»

Докл Сергеев В.В.
4. О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 497-р «О ликвидации Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Сергеев В.В.
5. О принятии решения о внесении изменения в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утверждённое решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 223-р

Докл. Сергеев В.В.

6. О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р

Докл. Черняк А.Н.
7. О принятии решения о внесении изменений в Положение о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 46-нд

Докл. Скворцов В.В.
8. Об утверждении Технического задания на разработку инвестиционной программы муниципального унитарного предприятия «Спецтранс» по строительству объекта «Полигон с комплексом по сортировке, переработке и захоронению твёрдых бытовых отходов в районе автодороги в посёлок Радыгино г.Петропавловска-Камчатского» с расчётным объёмом приёма отходов не менее 200 тыс. м3/год сроком эксплуатации до 50 лет

Докл. Павлова Л.К.
9. О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2008 № 391-р «Об утверждении сметы расходов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год»

Докл. Боровикова А.В.
10. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа учителей муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26»

Докл. Данкулинец И.Ю.
11. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа сотрудников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Данкулинец И.Ю.
12. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 16.09.2009  № 07/31-03-2009 «На Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер рыночной цены 1 кв.м площади жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006            № 68-нд» и принятии решения о признании утратившим силу Размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер рыночной цены 1 кв.м площади жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования в Петропавловск-Камчатском городском округе от 29.11.2006 № 68-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
13. Об информационном письме прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 24.09.2009 № 7/33-п9-1440

Докл. Данкулинец И.Ю.
14. О принятии решения о символическом ключе от города Петропавловска-Камчатского

Докл. Сергеев В.В.

15. О принятии решения о должностном знаке председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сергеев В.В.

16. О принятии решения о должностном знаке Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Сергеев В.В.
17. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Дулиной М.Б.

Докл. Данкулинец И.Ю.
18. О делегировании депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав наблюдательного совета за деятельностью муниципального автономного учреждения «Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Скворцов В.В.
19. Об информации депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3 Иванчико-    ва В.А. об участии депутатов и работников аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в спортивных мероприятиях, проводимых в городе Петропавловске-Камчатском

Докл. Иванчиков В.А.

20. Об информации о начале отопительного периода 2009-2010 года в Петропавловск-Камчатском городском округе
Докл. Скворцов В.В.
21. Разное.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                        И.Ю.Данкулинец